



“งานหนักไม่เคยฆ่าคน”

รวมไฮร่ายสัปดาห์

ผู้อำนวยการกองห้องสมุด



โทรศัพท์ 0 5387 3046 - 7

ฉบับที่ 58/2549

ปฏิทินสรุปกิจกรรมรอบสัปดาห์

วันที่ 31 กรกฎาคม - 6 สิงหาคม 2549

วันจันทร์ที่ 31 กรกฎาคม
2549

เวลา 08.30 - 16.00 น.

3 ส.ค. 2549

สำนักวิจัยและส่งเสริมวิชาการการเกษตร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ นำโดยนักวิชาการมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ออกให้บริการชุมชนจัดให้มี “โครงการถ่ายทอดเทคโนโลยีที่เหมาะสมสำหรับการผลิต ลำไยเชิงพาณิชย์” ณ หอประชุมที่ว่าการอำเภอป่าซาง จ.ลำพูน

วันที่ 31 กรกฎาคม - 4
สิงหาคม 2549

เวลา 08.30 - 16.00 น.



ศูนย์เรียนรู้เห็ดแม่โจ้ ภาควิชาอารักขาพืช คณะผลิตกรรมการเกษตร ร่วมกับฝ่ายฝึกอบรม สำนักวิจัยและส่งเสริมวิชาการการเกษตร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จัดฝึกอบรมหลักสูตร “การทำเชื้อและเพาะเห็ดเศรษฐกิจ” สำหรับเกษตรกร นักเรียน นักศึกษา และประชาชนทั่วไปที่สนใจเข้ารับการฝึกอบรม วิชาชีพทางด้านการทำเชื้อและเพาะเห็ดเศรษฐกิจ ณ ฝ่ายฝึกอบรม อาคารธรรมศักดิ์มนตรี สำนักวิจัยและส่งเสริมวิชาการการเกษตร มหาวิทยาลัยแม่โจ้

วันจันทร์ที่ 31 กรกฎาคม
2549

เวลา 10.00 - 12.00 น.

ผศ. ดร.จำเนียร ยศราช รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จัดประชุมเพื่อพบปะและปรึกษาหารือข้อราชการร่วมกับบุคลากรกองกลาง ซึ่งประกอบด้วย งานสารบรรณ งานประชุม งานสภาคณาจารย์ งานเลขานุการผู้บริหาร และงานประชาสัมพันธ์ เพื่อสร้างประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานร่วมกัน ณ ห้องประชุม 2 สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จ.เชียงใหม่

วันพุธที่ 2 สิงหาคม 2549 เวลา 09.00 น.

รศ.ดร.เทพ พงษ์พานิช อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่โจ้ เป็นประธานในพิธีเปิดการสัมมนาทางวิชาการ “สหกิจศึกษา : นโยบายสู่การปฏิบัติ” ณ ห้องประชุมชั้น 5 อาคารศูนย์กล้วยไม้และไม้ดอกไม้ประดับ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

วันศุกร์ที่ 4 สิงหาคม 2549 เวลา 09.00 - 16.30 น.

คณะกรรมการเตรียมความพร้อมในการปรับเปลี่ยนเป็นมหาวิทยาลัยในกำกับของรัฐ จัดสัมมนาเชิงปฏิบัติการเรื่อง “การจัดทำข้อเสนอการเปลี่ยนแปลงไปสู่การเป็นมหาวิทยาลัยยุคใหม่” ณ ห้องประชุมใหญ่ ชั้น 5 อาคารเทิดพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จ.เชียงใหม่

รายละเอียดกิจกรรม

สำนักวิจัยและส่งเสริมวิชาการการเกษตร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ออกถ่ายทอดเทคโนโลยีการผลิตลำไยเชิงพาณิชย์ให้แก่เกษตรกรจังหวัดลำพูน

วันจันทร์ที่ 31 กรกฎาคม 2549 เวลา 08.30 – 16.00 น. สำนักวิจัยและส่งเสริมวิชาการการเกษตร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ออกให้บริการวิชาการสู่ชุมชนโดยจัด “โครงการถ่ายทอดเทคโนโลยีที่เหมาะสมสำหรับการผลิตลำไยเชิงพาณิชย์” ให้แก่กลุ่มเกษตรกรและผู้สนใจในเขตพื้นที่จังหวัดลำพูน

โดยนักวิชาการมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ได้แก่ อ.พิชัย สมบูรณ์วงศ์ อ.พาวิน มะโนชัย อ.สมชาย องค์กรประเสริฐ และวิทยากรร่วมอีกมากมายจะมาร่วมบูรณาการความรู้และเทคโนโลยีการปรับปรุงคุณภาพการผลิตลำไย การใช้สารโปแตสเซียมคลอไรด์ และการกำจัดแมลงศัตรูลำไย ซึ่งเป็นผลงานวิจัยล่าสุดที่ยังไม่เคยเผยแพร่มาก่อน ขอเชิญเกษตรกรชาวสวนลำไยจังหวัดลำพูนร่วมอบรมฟรี พร้อมรับประทานอาหารกลางวันและอาหารว่าง โดยไม่เสียค่าใช้จ่ายใด ๆ ณ หอประชุมที่ว่าการอำเภอป่าซาง จ.ลำพูน

รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร มหาวิทยาลัยแม่โจ้จัดประชุมบุคลากรกองกลาง

วันจันทร์ที่ 31 กรกฎาคม 2549 เวลา 10.00 น. ผศ. ดร.จำเนียร ยศราช รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จัดประชุมเพื่อพบปะและปรึกษาหารือข้อราชการร่วมกับบุคลากรกองกลาง ซึ่งประกอบด้วยงานสารบรรณ งานประชุม งานสภาคณาจารย์ งานเลขานุการผู้บริหาร และงานประชาสัมพันธ์ เพื่อสร้างประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานร่วมกัน ณ ห้องประชุม 2 สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จ.เชียงใหม่

มหาวิทยาลัยแม่โจ้จัดอบรมหลักสูตร “การทำเชื้อและเพาะเห็ดเศรษฐกิจ”

ในระหว่างวันที่ 31 กรกฎาคม - 4 สิงหาคม 2549 ศูนย์เรียนรู้เห็ดแม่โจ้ ภาควิชาอารักขาพืช คณะผลิตกรรมการเกษตร ร่วมกับฝ่ายฝึกอบรม สำนักวิจัยและส่งเสริมวิชาการการเกษตร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จัดฝึกอบรมหลักสูตร “การทำเชื้อและเพาะเห็ดเศรษฐกิจ” สำหรับเกษตรกร นักเรียน นักศึกษา และประชาชนทั่วไปที่สนใจเข้ารับการฝึกอบรมวิชาชีพทางด้านการทำเชื้อและเพาะเห็ดเศรษฐกิจ จำนวน 60 คน โดยไม่ต้องเสียค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ณ ฝ่ายฝึกอบรม อาคารธรรมศักดิ์มนตรี สำนักวิจัยและส่งเสริมวิชาการการเกษตร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ โทรศัพท์ 0 5387 3937

งานสภาคณาจารย์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

จัดสัมมนาวิชาการ “สหกิจศึกษา : นโยบายสู่การปฏิบัติ”

วันพุธที่ 2 สิงหาคม พ.ศ. 2549 เวลา 09.00 น. รศ.ดร.เทพ พงษ์พานิช อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่โจ้ เป็นประธานในพิธีเปิดการสัมมนาทางวิชาการ “สหกิจศึกษา : นโยบายสู่การปฏิบัติ” ณ ห้องประชุมชั้น 5 อาคารศูนย์กล้วยไม้และไม้ดอกไม้ประดับ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จ.เชียงใหม่

อ.ทรงศักดิ์ ภู่น้อย ประธานสภาคณาจารย์ผู้ดำเนินการ กล่าวว่า “โครงการสัมมนาในครั้งนี้ จัดขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อสนองนโยบายของคณะกรรมการการอุดมศึกษาซึ่งได้ริเริ่มโครงการพัฒนาสหกิจศึกษาในสถาบันอุดมศึกษาขึ้นอย่างเป็นทางการ เพื่อพัฒนาศักยภาพของบัณฑิตให้มีคุณสมบัติตรงตามความต้องการของภาค

ธุรกิจและอุตสาหกรรม โดยมีสถาบันอุดมศึกษาทั้งภาครัฐและเอกชนเป็นผู้ประสานความร่วมมือและเตรียมความพร้อมให้แก่ นักศึกษาสามารถปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ” โดย รศ.เพ็ญรัตน์ หงษ์วิทยากร บรรยายพิเศษในหัวข้อ “นโยบายและทิศทางการศึกษาในมหาวิทยาลัยแม่โจ้” และการร่วมเสวนาโดยคณะอาจารย์ในหัวข้อ “การดำเนินงานและแนวทางการแก้ไขปัญหาของสหกิจศึกษาในมหาวิทยาลัยแม่โจ้” ร่วมด้วยผู้ทรงคุณวุฒินอกสถาบัน ได้แก่ คุณเฉลิมชาติ นรงค์กุล รองประธานกรรมการหอการค้าจังหวัดเชียงใหม่ คุณวิเชียร เชิดชูตระกูลทอง บริษัท ภาครอุตสาหกรรม จำกัด และดร.ชลิตดา มัชฌมบุรุษ จากมหาวิทยาลัยแม่โจ้ เป็นผู้ดำเนินรายการ

กองแผนงาน มหาวิทยาลัยแม่โจ้จัดสัมมนาเชิงปฏิบัติการเรื่อง “การจัดทำข้อเสนอการเปลี่ยนแปลงไปสู่การเป็นมหาวิทยาลัยยุคใหม่”

วันศุกร์ที่ 4 สิงหาคม 2549 คณะกรรมการเตรียมความพร้อมในการปรับเปลี่ยนเป็นมหาวิทยาลัยในกำกับของรัฐ ได้จัดให้มีการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเรื่อง “การจัดทำข้อเสนอการเปลี่ยนแปลงไปสู่การเป็นมหาวิทยาลัยยุคใหม่” ระหว่างเวลา 09.00 – 16.30 น. ณ ห้องประชุมใหญ่ ชั้น 5 อาคารเทิดพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จ.เชียงใหม่

นางกมลวรรณ เปรมเกษม ผู้อำนวยการกองแผนงาน ได้กล่าวถึงวัตถุประสงค์ของการจัดสัมมนาเชิงปฏิบัติการในครั้งนี้ว่า เพื่อให้ผู้บริหารและคณะกรรมการเตรียมความพร้อมในการปรับเปลี่ยนเป็นมหาวิทยาลัยในกำกับของรัฐ รวมทั้งผู้ที่เกี่ยวข้องได้มีความรู้ความเข้าใจเรื่องการบริหารการเปลี่ยนแปลงองค์กร และร่วมปฏิบัติการในการจัดทำข้อเสนอการเปลี่ยนแปลงของมหาวิทยาลัยแม่โจ้ เพื่อสนองแผนกลยุทธ์ของมหาวิทยาลัยด้านการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยซึ่งเป็นไปตามตัวชี้วัดและเป้าหมายตามแผนปฏิบัติราชการปีงบประมาณ พ.ศ. 2549 มิติด้านพัฒนาองค์กรด้วย โดยเชิญ รองศาสตราจารย์ ดร.วันเพ็ญ วิโรจนกูฏ และรองศาสตราจารย์ ดร.ชาญญา อภิบาลกุล จากมหาวิทยาลัยขอนแก่นมาเป็นวิทยากรในการสัมมนาเชิงปฏิบัติการครั้งนี้ (ข้อมูล : รุ่งทิพา เจริญทรัพย์)

คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จัดงานสัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ปี 2549

ในระหว่างวันที่ 16 – 19 สิงหาคม 2549 คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จะจัดให้มี “งานสัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ประจำปี 2549” เขตจังหวัดภาคเหนือตอนบน เพื่อกระตุ้นให้เยาวชนได้เกิดการใช้ทักษะทางวิทยาศาสตร์ และคัดเลือกนักเรียนที่ชนะเลิศเป็นตัวแทนของภาคเหนือเข้าร่วมประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ระดับชาติที่กรุงเทพมหานครต่อไป สำหรับกิจกรรมภายในงานประกอบด้วยกิจกรรมทางด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีมากมาย อาทิ นิทรรศการทางวิทยาศาสตร์ การแข่งขันตอบปัญหาทางวิทยาศาสตร์ การประกวดสิ่งประดิษฐ์ทางวิทยาศาสตร์ การแสดงโชว์ทางวิทยาศาสตร์ และการประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์

นักเรียน นักศึกษา และโรงเรียนใดที่สนใจเข้าร่วมงานสามารถติดต่อสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่คุณสาวทสมบุญชัย คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จ.เชียงใหม่ โทรศัพท์ 0 5387 3510

มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จัดฝึกอบรม “ความรู้เกี่ยวกับไม้ดอกไม้ประดับเมืองหนาว”

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ประพันธ์ โอสถาพันธุ์ หัวหน้าคณะทำงานโครงการจัดระบบนิเวศวิทยาและตกแต่งบริเวณที่ประทับพระตำหนักคอยตุง คณะผลิตภัณฑ์การเกษตร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ขอเชิญท่านที่สนใจเข้าร่วมอบรมหลักสูตร “ความรู้เกี่ยวกับไม้ดอกไม้ประดับเมืองหนาว” ในระหว่างวันที่ 21 - 25 สิงหาคม 2549 ณ ศูนย์การศึกษาต่อเนื่อง สำนักวิจัยและส่งเสริมวิชาการการเกษตร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จ.เชียงใหม่ โดยมีหัวข้อการอบรมที่น่าสนใจดังนี้ ความเป็นมาและพันธุ์ไม้ดอกไม้ประดับเมืองหนาวที่น่าสนใจ โดย อ.นเรศ สิริเกษร “การขยายพันธุ์และการดูแลรักษากล้าพันธุ์ไม้ดอกไม้ประดับเมืองหนาว” โดยอ.เรวดี วุฒิจำนง “การสร้างและการจัดการโรงเรือน” และ “การตลาดและการจัดจำหน่ายไม้ดอกไม้ประดับเมืองหนาว” โดย อ.จิต อินปรา “การปลูกและการดูแลรักษาไม้ดอกไม้ประดับเมืองหนาว” โดย คุณกาญจนา สุริยะฉาน “การเก็บเกี่ยวและวิทยาการหลังการเก็บเกี่ยวไม้ดอกไม้ประดับเมืองหนาว” โดย ผศ.ดร.ธีรนุช เจริญกิจ ผู้เข้าร่วมโครงการฯ จะได้รับความรู้เกี่ยวกับไม้ดอกไม้ประดับเมืองหนาวและสามารถพัฒนาผลผลิตและปรับปรุงคุณภาพของสินค้าให้เป็นไปตามความต้องการของตลาดได้อย่างมีประสิทธิภาพ (ไม่เสียค่าใช้จ่ายในการอบรม) ท่านที่สนใจสมัครเข้าร่วมอบรมหรือต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ สำนักงานกิจการพิเศษ คณะผลิตภัณฑ์การเกษตร โทรศัพท์ 0 5387 3950

บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยแม่โจ้ เปิดรับสมัครเข้าศึกษาต่อระดับบัณฑิตศึกษา

บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยแม่โจ้ เปิดรับสมัครเข้าศึกษาต่อในระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2549 ในสาขาวิชาต่างๆ ดังต่อไปนี้

ระดับปริญญาเอก

สาขาวิชาการวางแผนและพัฒนาชนบท (ภาคสมทบ)

สาขาวิชาพืชไร่ (ภาคปกติ)

ระดับปริญญาโท

สาขาวิชาการพัฒนาทรัพยากรชุมชนและสิ่งแวดล้อม (แผน ข ภาคสมทบ)

สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์เกษตร (แผน ก ภาคปกติ และภาคสมทบ)

สาขาวิชาบริหารธุรกิจ (แผน ข ภาคสมทบ)

สาขาวิชาบริหารธุรกิจ (เน้นธุรกิจการเกษตร) (แผน ข ภาคสมทบ)

สาขาวิชาพืชไร่ (แผน ก และแผน ข ภาคปกติ)

สาขาวิชาเทคโนโลยีเมล็ดพันธุ์ (แผน ก ภาคปกติ)

สาขาวิชาการจัดการทรัพยากรการเกษตรและสิ่งแวดล้อม (แผน ก ภาคปกติ)

สาขาวิชาเทคโนโลยีการประมง (แผน ก ภาคปกติ)

สาขาวิชาวิศวกรรมการผลิตเกษตร (แผน ก ภาคปกติ)

สาขาวิชาเทคโนโลยีหลังการเก็บเกี่ยว (แผน ก ภาคปกติ)

สาขาวิชาเคมีประยุกต์ (แผน ก ภาคปกติ)

ผู้ที่สนใจสามารถสอบถามรายละเอียดและซื้อใบสมัครที่ คุณสหทัย ดำรงเกียรติศักดิ์ โครงการบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยแม่โจ้ โทรศัพท์ 0 5349 8133 ได้ตั้งแต่วันที่ จนถึงวันพุธที่ 6 กันยายน 2549 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบในวันศุกร์ที่ 15 กันยายน 2549 หรือติดตามได้ทาง WWW.grad.mju.ac.th

เรื่องกฎหมาย : เรื่อง(ต้อง)นำรู้

โดย...ธนภัทร ปัญญาวงศ์ หัวหน้างานวินัยและนิติการ

ถาม: นายเอกได้กู้ยืมเงินจากนายโท โดยมอบโฉนดที่ดินให้นายโทยึดถือไว้เป็นประกัน แต่ไม่ได้จดทะเบียนจำนองตามกฎหมาย หลังจากนั้นนายเอกได้หลุดกลางขอโฉนดที่ดินคืน และได้ติดต่อจะขายที่ดินแปลงดังกล่าวให้นายตรี เมื่อนายโททราบเรื่องจึงมาขออายัดที่ดินไว้ เพื่อป้องกันไม่ให้นายเอกจดทะเบียนขายที่ดิน อยากทราบว่านายโทจะมาขออายัดที่ดินได้หรือไม่ เพราะเหตุใด

ตอบ: ตามมาตรา 83 แห่งประมวลกฎหมายที่ดิน ผู้ที่จะขออายัดที่ดินได้นั้น จะต้องเป็นผู้มีส่วนได้เสียในที่ดิน อันอาจจะฟ้องบังคับให้จดทะเบียน หรือให้เปลี่ยนแปลงทางทะเบียนเกี่ยวกับที่ดินนั้นได้ นายโทเป็นเพียงเจ้าหนี้สามัญไม่มีสิทธิในที่ดินนายเอกแต่อย่างใด เพราะการมอบโฉนดที่ดินให้ยึดถือไว้ก็ไม่ได้จดทะเบียนจำนองตามมาตรา 714 แห่งประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ นายโทจึงไม่เป็นผู้มีส่วนได้เสียในที่ดินของนายเอกตามมาตรา 83 ดังนั้นนายโทจึงขออายัดที่ดินไม่ได้

ปฏิทินสรุปกิจกรรม “รู้แม่โจ้รายสัปดาห์” เสนอทุกวันจันทร์

ขอเชิญร่วมส่งข่าวและกิจกรรมเพื่อเผยแพร่ให้แก่หน่วยงานต่าง ๆ ได้ทราบที่

งานประชาสัมพันธ์ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยแม่โจ้ โทรศัพท์ 0 5387 3046 – 47